

## **Risposte a quesiti bando di gara mediante procedura ristretta per la fornitura di 4 miliardi di cartelle per il gioco del “Bingo”.**

### **DOMANDA 1)**

*La cauzione provvisoria di € 180.000,00 può essere prestata anche mediante assegno circolare?*

### **RISPOSTA**

La cauzione provvisoria non deve essere presentata unitamente alla domanda di partecipazione alla gara, bensì deve essere presentata a corredo dell’offerta. Ai sensi dell’art. 75 del D. Leg.vo n. 163/2006, può essere costituita anche **in contanti presso una sezione di Tesoreria provinciale o presso le Aziende autorizzate, a titolo di pegno a favore dell’amministrazione aggiudicatrice.**

### **DOMANDA 2)**

*La cauzione provvisoria deve essere prestata da ciascuna delle due società o basta anche che venga presentata da una delle due, considerando che le stesse parteciperanno alla gara in RTI?*

### **RISPOSTA**

In caso di RTI, la cauzione provvisoria deve essere prodotta: a) in caso di Rti costituito, dall’impresa mandataria, con indicazione che il soggetto garantito è il Rti; b) in caso di Rti costituendo, dalla designata mandataria, con indicazione che i soggetti garantiti sono tutte le imprese raggruppande.

### **DOMANDA 3)**

*La dichiarazione sostitutiva di cui all’allegato B), finalizzata all’attestazione dei requisiti previsti dall’articolo 38, comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici deve essere sottoscritta da tutti gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza, se più di uno, o è sufficiente la sottoscrizione di uno solo di essi?*

### **RISPOSTA**

La dichiarazione sostitutiva di cui all’allegato b) al “Foglio illustrativo”, finalizzata all’attestazione dei requisiti previsti dall’art. 38 comma 1 del codice dei contratti pubblici, deve essere prestata e sottoscritta da ciascun amministratore munito di poteri di rappresentanza.

### **DOMANDA 4)**

*Il fatturato globale previsto tra i requisiti di capacità economica e finanziaria sono da intendersi al netto dell’IVA?*

### **RISPOSTA**

Il fatturato globale è al netto dell’IVA.

**DOMANDA 5)**

*L'attestazione dei requisiti di capacità economica e finanziaria può avvenire anche mediante una dichiarazione ex Art. 41, comma 1, lett. c) del Codice dei Contratti Pubblici, rilasciata in carta semplice, senza necessità di produrre bilanci e/o dichiarazioni bancarie?*

**RISPOSTA**

Il possesso del requisito di "Capacità economica e finanziaria" può essere dimostrato mediante **uno o più** documenti indicati nell'art. 41, comma 1, D.Lgs 163/2006.

**DOMANDA 6)**

*Il versamento del contributo di partecipazione alla gara in favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture va effettuato prima della presentazione della domanda di partecipazione oppure solo dopo che il concorrente è stato invitato a formulare l'offerta?*

**RISPOSTA**

Il contributo all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, va versato entro il termine di presentazione dell'offerta e non al momento della presentazione della domanda di partecipazione alla gara.